
２０２１年３月８日 

 

 

通信暗号化方式「ＴＬＳ１．０」「ＴＬＳ１．１」無効化のお知らせ 

 

 

当行では、インターネット通信の際に複数の暗号化方式を採用していますが、セキュ

リティ強化のため、下記のとおり「ＴＬＳ１．０」「ＴＬＳ１．１」による通信を無効

化させていただきます。 

このため、お客さまのご利用環境によっては対象サービスをご利用いただけなくなる

場合がございます。 

恐れ入りますが、実施日以降は、ご利用のブラウザを最新版に更新するなどご対応の

うえ、ご利用いただきますようお願い申しあげます。 

何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

 

記 

 

１．対象サービスと実施日 

（１）インターネットバンキング：２０２１年３月２１日（日） 

（２）Ｊ-マイレージポイント交換サイト：２０２１年４月１６日（金） 

 

２．影響のあるご利用環境 

パソコン 

・Ｉｎｔｅｒｎｅｔ Ｅｘｐｌｏｒｅｒ７以前 

・Ｇｏｏｇｌｅ Ｃｈｒｏｍｅ２９以前 

・Ｆｉｒｅｆｏｘ２３以前 

・Ｓａｆａｒｉ６以前 

スマートフォン 
・Ｓａｆａｒｉ４（ｉＯＳ４）以前 

・Ａｎｄｒｏｉｄ４．４以前の標準ブラウザ 

 

以 上 

 


